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Już po raz siódmy miłośnicy kąpieli w zimnej wodzie spotkali się w Sulejowie, aby wziąć udział w biegu morsa,  
a później wskoczyć do Pilicy. W niedzielę, 18 lutego 2024 roku na sulejowskiej „polance” spotkali się przedstawiciele 
ponad 30 klubów z całej Polski. To bez wątpienia jedna z największych tego typu imprez w naszym województwie.

Kilkaset osób wzięło udział w wielkim morsowaniu w Sulejowie

Uczestników imprezy powitali Wojciech Ostrowski, burmistrz Sule-
jowa oraz organizatorzy, reprezentujący Sulejowskie Morsy i Stowarzy-
szenie „Sulejów dla Pokoleń”. - Witam was nie tylko ja, ale też Słońce, 
które pięknie dzisiaj świeci. Dziękuję wam za promowanie naszego miasta  
i zapraszam do Sulejowa nie tylko podczas takich wydarzeń – rozpoczął 
Wojciech Ostrowski. - Przyjechały do nas morsy z 37 klubów, z 77 miej-
scowości. Frekwencja w tym roku jest większa niż w zeszłym. Uczestni-
kom podoba się formuła tej imprezy. Lubimy morsować, gdy jest śnieg, 
mróz i gdy trzeszczy pod stopami, a dzisiaj świeci Słońce, ale jest dobrze, 
bo nie leje – dodał Marcin Gadomski, jeden z sulejowskich morsów za-
angażowany w organizację tego wydarzenia. O godzinie 11:00 uczestnicy 
biegu zaczęli się ścigać wokół tak zwanej JOR Polany w Sulejowie. Nie 
każdy wziął udział w biegu, dlatego po dotarciu na metę przeprowadzono 
dodatkową rozgrzewkę, a następnie wszyscy chętni mogli wskoczyć do 
Pilicy, w miejscu sprawdzonych przez sulejowskich strażaków i zabezpie-
czanym przez ratowników Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowe w Piotrkowie Trybunalskim. - Na co dzień morsuję w Prusz-
kowie. Dzisiaj było bardzo sympatycznie. Piękne krajobrazy i oczywiście 
organizacja imprezy na najwyższym poziomie. Atmosfera jak zawsze 
też jest świetna, ponieważ podczas morsowania uwalniają się endorfiny  
i jesteśmy naładowani pozytywną energią, a gdy widzimy te same twarze 
to klimat jest fantastyczny - powiedziała tuż po wyjściu z wody pani Basia, 
jedna z uczestniczek wielkiego morsowania w Sulejowie. Po zakończeniu 
kąpieli każdy mógł ogrzać się przy ognisku, napić się gorącej herbaty 
i zjeść ciepłą zupę. Następnie wręczono upominki zwycięzcom biegu, 
wyniki można sprawdzić na naszej stronie internetowej - www.sulejow.pl
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Nasze uczennice dominują w wielu sportowych dyscyplinach. Tym ra-
zem reprezentantki Szkoły Podstawowej numer 1 imienia Jana Pawła 
II w Sulejowie zostały mistrzyniami powiatu piotrkowskiego w piłce 
ręcznej, koszykówce, a także siatkówce. Dodatkowo świetnie pora-
dziły sobie także podczas wojewódzkiego półfinału w koszykówce.

Seryjne mistrzynie 
powiatu piotrkowskiego

Najpierw, w Wolborzu, uczennice z 
roczników 2011 i młodsze zdobyły 
złote medale podczas Mistrzostw 
powiatu piotrkowskiego w piłce 
siatkowej w kategorii „czwórki”. 
Turniej zorganizowano w ramach 
Igrzysk Dzieci Szkolnego Związku 
Sportowego. Nasze reprezentantki 
pokonał y w g r upie uczennice  
z Rozprzy, Czarnocina, Bab oraz 
Golesz Dużych. Z tymi ostatnimi 
zmierzyły się również w finale, 
w ygr y wając 2:0.  Tym samym 
dziewczęta wywalczyły awans do 
półfinałów wojewódzkich, które 
odbyły się w Tomaszowie Mazo-
wieckim. Niestety, gospodynie,  
a  t a k że  r y wal k i  z  Tu sz y na i 
Opoczna okazały się lepsze i nasze 
dziewczęta zajęły ostatecznie VI 
miejsce. Podczas tego ostatniego 

tu r nieju nasz zespół wystąpi ł  
w następującym składzie: Alicja 
Kruz, Blanka Ciszewska, Daria 
Dzitkowska, Katarzyna Wolny, 
Lena Świstak, Maja Morawska, 
Maria Urbaniak, Lena Antosik, Ju-
lia Matuszewska, Oliwia Surowy, 
Maria Dębiec, Lena Sarlej, Maria 
Drzewosz i Weronika Różycka. 
Opiekunem naszych reprezentan-
tek podczas zawodów była Liliana 
Morawska. Po wygraniu powiato-
wych mistrzostw w piłce siatkowej, 
a wcześniej także w piłce ręcznej, 
dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 
numer 1 imienia Jana Pawła II  
w Sulejowie nie miały sobie rów-
nych także w piłce koszykowej. 
Podczas turnieju, który również 
odbył się w Wolborzu, dziewczęta 
pokonały swoje rówieśniczk i, 

reprezentujące: Boryszów, Wolę 
Krzysztoporską oraz Wolbórz. 
Nasze uczennice awansowały do 
półfinału województwa łódzkiego, 
który zorganizowano w Tomaszo-
wie Mazowieckim. Tam pokonały 
rywalki z Koluszek oraz Kunic 
oraz przegrały z gospodyniami, 
zajmując ostatecznie drugie miej-
sce. Na szczeblu wojewódzkim 
skład naszej drużyny był następu-
jący:
Lena Antosik, Maria Dębiec, Maria 
Drzewosz, Maja Morawska, Lena 
Ostrowska, Daria Dzitkowska, 
Alicja Kruz, Weronika Różycka, 
Aleksandra Skoczypiec, Nadia 
Sobczyk, Lena Turoboś, Natalia 
Zatorska, Oliwia Surowy. Drużynę 
przygotował i poprowadził Maciej 
Janu.

Żołnierze przypominają: nie publikujmy szczegó-
łów dotyczących ruchu pojazdów wojskowych

Przedstawiciele Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbroj-
nych informują, że przez ponad 3 miesiące na drogach niemal 
całego kraju, będzie odbywał się ruch kolumn pojazdów 
wojskowych w związku z cyklicznymi ćwiczeniami wojsko-
wymi. Apelują, aby nie publikować szczegółów dotyczących 
przemieszczania się poszczególnych formacji. 

 W ramach ćwiczeń pod kryptonimem STEADFAST DEFENDER-24 
i DRAGON-24, które odbędą się zgodnie z tegorocznym programem 
szkolenia Sił Zbrojnych RP, od połowy lutego do końca maja, po 
drogach niemal wszystkich województw w Polsce odbywał się będzie 
wzmożony ruch kolumn pojazdów wojskowych. Pojazdy wojskowe 
będzie można spotkać na autostradach, drogach ekspresowych oraz 
drogach krajowych.
Przybycie i przejazd kolumn będą również wykorzystane przez uczest-
ników ćwiczeń między innymi do przetrenowania przyjęcia i przerzutu 
sojuszniczych sił, koordynacji działań transgranicznych oraz współpracy 
z państwami gospodarzami.
Ruch pojazdów biorących udział w ćwiczeniach będzie skoordynowany 
w taki sposób, aby ich przejazd w jak najmniejszym stopniu powodował 
utrudnienia w ruchu. Będą one eskortowane i zabezpieczone przez 
Żandarmerię Wojskową i poddziały regulacji ruchu Wojska Polskiego 
we współpracy z Policją. Przegrupowania zostały skoordynowane  
z właściwymi władzami, w tym lokalnymi.
Zwracamy się do kierowców z apelem o zachowanie szczególnej 
ostrożności. Nie należy wjeżdżać pomiędzy pojazdy wojskowe jadące 
w kolumnie.
Organizatorzy ćwiczeń przepraszają za utrudnienia i apelują, aby chro-
nić dane, zwłaszcza w obecnej sytuacji. Proszą wszystkich, aby nie 
publikować informacji i zdjęć obrazujących ruchy wojsk i ich lokalizację, 
dat i godzin przejazdów kolumn wojskowych, danych dotyczących wy-
lotów i lądowań wojskowych statków powietrznych. Bądźmy świadomi 
zagrożeń. Każde nieprzemyślane działanie w sieci, publikowanie zdjęć 
przedstawiających ważne wojskowe obiekty, instalacje, urządzenia 
może mieć negatywne konsekwencje dla systemu bezpieczeństwa  
i obronności.



11 CZWARTEK• 22.02.2024 r.FAKTY - SULEJÓW

Asystenci przez cały rok pomagali naszym mieszkańcom w codziennych 
czynnościach. Osoby biorące udział w Projekcie, dzięki wsparciu asystentów, 
pokonywały swoje bariery i korzystały w pełni ze swoich praw, załatwiając sprawy 
w urzędach, robiąc zakupy, sprzątając domy, chodząc do lekarza, kościoła, jeżdżąc 
na wycieczki, czy realizując pasje – wszystko bez konieczności proszenia o pomoc 
członków rodziny czy znajomych. Dawało im to poczucie samodzielności i spraw-
czości, ponieważ to uczestnicy programu decydowali czego w danym momencie 
potrzebują, a asystenci wyciągali do nich wówczas przysłowiową „pomocną 
dłoń”. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest finansowany  
z budżetu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach środków Fundu-
szu Solidarnościowego. Wartość ubiegłorocznego dofinansowania, pozyskanego 
na ten cel przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejo-
wie, wyniosła 108 450 złotych. W tym roku też będziemy pomagać w ten sposób 
naszym mieszkańcom, ponieważ również pozyskaliśmy dotację, a konkretnie 322 
200 złotych. 5 lutego 2024 roku Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa podpisał 
w tej sprawie umowę z Wojewodą Łódzkim. Na pewno będziemy Państwu rela-
cjonować poszczególne etapy tego projektu, tymczasem zachęcamy do obejrzenia 
fotorelacji, podsumowującej minioną edycję.

W tym roku też będziemy pomagać mieszkańcom naszej Gminy z niepełnosprawnościami w ramach Programu „Asy-
stent osobisty osoby niepełnosprawnej”, a nabór już trwa, tymczasem przygotowaliśmy krótkie podsumowanie 
ubiegłorocznej edycji. W 2023 roku z tej jakże ważnej i potrzebnej formy wsparcia skorzystało łącznie osiem osób, 
a pomagało im siedmiu asystentów.

To duża pomoc dla naszych mieszkańców
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Nowy kącik dla dzieci, kącik dla dorosłych, „tablica życzeń”, a niebawem również dostęp do szerokiej bazy audio-
booków i e-booków – to tylko kilka elementów bogatej oferty, przygotowanej przez panie z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sulejowie. Wszystko po to, aby zachęcić naszych mieszkańców do czytania.

Dwa lata temu naszą książnicę zmo-
dernizowano w ramach rewitalizacji 
centrum Sulejowa. Jest to teraz bar-
dziej komfortowe miejsce, w którym 
można spędzać czas.
- W nowy rok weszłyśmy z przytu-
pem. Otworzyłyśmy dwie nowe strefy 
– czytelniczą strefę dla dorosłych, 
gdzie każdy może swobodnie spędzić 
czas po pracy, poczytać lokalną 
prasę i nie tylko, bo także tygodniki, 
miesięczniki, czy kwartalniki. Jest też 
strefa dla dzieci, nazwałyśmy ją „Sala 
Fraszka”. W tej sali dzieciaki mogą 
swobodnie spędzać czas, grać w różne 
gry planszowe, kolorować, rysować 
oraz oczywiście czytać książki. Było 
to miejsce bardzo potrzebne w naszej 
Bibliotece, ponieważ dzieciaki chcą 
tutaj spędzać czas, tym bardziej, 

Kolejne nowości w Bibliotece…nie tylko wydawnicze...

że wiele osób przychodzi do nas…
odrabiać lekcje, na przykład czeka-
jąc na zajęcia pozalekcyjne, które 
odbywają się w Miejskim Ośrodku 
Kultury. Mamy nadzieję, że jeszcze 
w tym kwartale w Bibliotece zostanie 
uruchomiony nowy system biblio-
teczny, który pozwoli nam udostępnić 
katalog on-line. Dzięki temu każdy 
czytelnik nie będzie musiał bezpo-
średnio przychodzić, czy dzwonić do 
Biblioteki, żeby się zapytać o nowości 
wydawnicze, ponieważ w Internecie 
sam będzie mógł to sprawdzić. Będzie 
mógł również sam dokonać prolongaty 
tej książki oraz zamówić kolejną. Ten 
nowy katalog pozwoli nam wykupić 
dostęp do katalogu audiobooków i 
e-booków, o taką formę pyta coraz 
więcej osób – mówi Martyna Nowak, 

pełniąca obowiązki dyrektora Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Sulejo-
wie. Przypominamy, że placówka jest 
klimatyzowana, więc z przyjemnością 
można z niej korzystać również latem. 
Stworzono też drugie wejście od 
strony ul. Rynek. Obiekt jest wypo-
sażony w nowoczesną windę, która 
jest jednym z udogodnień dla osób z 
niepełnosprawnościami. - To miejsce 
jest przyjazne, a do tego jest pani 
dyrektor oraz pracownicy, którzy mają 
dobre pomysły i je realizują, więc 
efekt musi być pozytywny. Biblioteka 
znajduje się w centrum, w tym samym 
budynku co Miejski Ośrodek Kultury, 
a współpraca między nimi jest bardzo 
dobra. Cieszę się, że mieszkańcy przy-
chodzą i czytają książki oraz prasę. 
Będziemy nadal myśleć, co zrobić, 

aby dalej rozwijać, rozbudowywać 
i upiększać to miejsce, które warto 
odwiedzić – dodaje Wojciech Ostrow-
ski, burmistrz Sulejowa. Księgozbiór 
jest regularnie rozbudowywany, a 
przedstawiciele placówki regularnie 
pozyskują na ten cel dofinansowania w 
wysokości kilkudziesięciu tysięcy zło-
tych. Oczywiście czytelnicy również 
mają wpływ na to, jakie książki są ku-
powane. - Mnie najbardziej spodobała 
się ramka, w której nasi czytelnicy 
mogą zostawić swoje propozycje – 
tytuł książki wraz z autorem - których 

aktualnie w Bibliotece nie ma i jak 
widać tych pozycji jest już całkiem 
sporo. Kupowane są pozycje zarówno 
dla tych młodszych, jak i starszych i to 
głównie to oni są naszymi odbiorcami 
– podsumował wiceburmistrz Michał 
Gaczkowski. Godziny otwarcia 
Miejskiej Biblioteki w Sulejowie nie 
uległy zmianie, książki można wypo-
życzać w poniedziałki, wtorki, środy, 
czwartki i piątki od 9.00 do 17.00 oraz 
w soboty od 9.00 do 13.00, przy czym 
obiekt jest otwarty w każdą pierwszą i 
drugą sobotę miesiąca.
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Sportowcy wybierają Sulejów
Z naszej bazy przez cały rok korzystają sportowcy z całego kraju. Oprócz letnich eliminacji do mistrzostw Polski, 
podczas których na naszych boiskach rywalizują czołowi siatkarze i szczypiorniści plażowi w kraju, w sulejowskich 
obiektach organizowane są także rozmaite zgrupowania i obozy sportowe.  W lutym w nowej, gminnej hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej numer 1 imienia Jana Pawła II w Sulejowie trenowali między innymi siatkarze i siatkarki 
z Rawy Mazowieckiej i Łodzi. W skali roku w podobnych zgrupowaniach może uczestniczyć nawet ponad 1000 osób.

Z naszych obiektów od kilku 
dni korzystają młodzicy i kadeci 
z tych dwóch miast. Poza tym 
uczestnicy obozów mogą także 
trenować w plenerze, nie tylko na 
ogólnodostępnych boiskach, ale 
także w sąsiedztwie Pilicy, Zalewu 
Sulejowskiego, czy Sulejowskiego 
Parku Krajobrazowego. - Z Łodzi 
mamy t ut aj  bl i sko,  poza t y m 
przekonuje nas przede wszystkim 
władza, bo to bardzo mili i otwarci 
lud z ie,  k tórz y pomagają nam  
w zasadzie w każdym aspekcie, 
żeby każde nasze zgrupowanie 
było udane. Zawsze, gdy stąd 
wracamy jesteśmy dobrze przy-
gotowani do rozgrywek. Jesteśmy 
tutaj już kolejny raz i za każdy 
razem jesteśmy bardzo zadowoleni. 
Obecnie korzystamy właściwie  
z wszystk ich obiek tów i cho-
dzimy na spacery po okolicznych 
lasach, natomiast dwa lata temu 
prowadziłem kadrę wojewódzką 
młodziczek i też korzystaliśmy 
z tej bazy. Wiem, że ta tradycja 
jest podtrzymana przez Łódzką 
Federację Sportu i Łódzki Związek 

Piłki Siatkowej - dodaje Marcin 
Sapiński, trener UKS Volley 34 
Łódź. Na miejscu sportowcy mogą 
korzystać z bazy sportowej, ale 
także noclegowej oraz stołówki. 
Z a i n t e r e sowa n ie  p o dobny m i 
zgrupowaniami jest coraz większe, 
dlatego poszerzamy ofertę. Dodat-
kowe zaplecze noclegowe znajduje 
się także w Szkole Podstawowej 
imienia Przyjaciół Przyrody we 
Włodzimierzowie, a niebawem 
naprzeciwko tej  placówki ma 
powstać najnowocześniejszy kom-
pleks sportowy na terenie Gminy 
Sulejów, składający się z trzech 
boisk wielofunkcyjnych. Obecnie 
badamy oferty złożone w ramach 
przetargu, a w marcu zaplanowano 
w yłon ie n ie  w ykonawcy t ego 
obiektu. - Trener Marcin polecił 
nam ten kompleks, Mówiąc krótko 
jest wspaniale: dobre jedzonko, 
super hala, mili ludzie, więc na 
pewno będziemy tutaj wracać. 
Obecne zgrupowanie jest bardzo 
intensywne, codziennie trenujemy 
w hali, a co drugi dzień korzystamy 
z basenu - powiedział Paweł Dęb-

ski, trener MUKS Juvenia Rawa 
Mazowiecka. W naszych obiektach 
regularnie t renują też piłkarki  
i piłkarze ręczni, również w ra-
mach konsultacji wojewódzkich. 
Oprócz nich z sulejowskiej bazy 
korzystają piłkarze sulejowskiego 
Skalnika, siatkarki FUKSA Sule-
jów, Mażoretki „Perły Sulejów”, 
a nawet harcerze oraz oczywiście 
mieszkańcy niezrzeszeni w żad-
nym klubie sportowym.

Procedura, którą realizowali przedstawiciele Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, została zakończona  
i w poniedziałek, 19 lutego 2024 roku pracownicy Miejskiego Zarządu Komunalnego zakończyli montaż progu zwal-
niającego w Kłudzicach, na drodze gminnej w kierunku Łęczna. Próg znajduje się w pobliżu placu zabaw, a w jego 
obrębie obowiązuję ograniczenie prędkości do 20 kilometrów na godzinę.

Próg zwalniający w Kłudzicach zamontowany

To był post u lat  mieszkańców, 
którzy po oddaniu tak zwanej „małej 
obwodnicy” między Łęcznem a Kłu-
dzicami, podkreślali, że ruch w tym 
miejscu jest dużo większy. - Po raz 
ostatni rozmawialiśmy na ten temat 
podczas zebrania sprawozdawczego 
tamtejszych strażaków. W minioną 
sobotę sołtys Blanka Strzelczyk oraz 
Mar iusz K r upa, prezes jednostk i 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłudzi-
cach, podkreślali, że takie rozwiązanie 
jest konieczne. W pełni się z nimi 
zgadzam, bo bezpieczeństwo to priory-
tet – powiedział Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa. Montaż progu 
zwalniającego został sf inansowany  
z gminnego budżetu. Przypominamy 
także, że na całym zmodernizowanym 
odcinku drogi gminnej pomiędzy 
Łęcznem a Kłudzicami obowiązuje 
zakazu wjazdu samochodów cię -
żarowych, których masa całkowita 
przekracza 3,5 tony oraz ograniczenie 
prędkości do 50 kilometrów na go-
dzinę. Apelujemy o rozsądną jazdę.
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Razem z innymi samorządami moglibyśmy produkować, ale także magazynować, a nawet sprzedawać energię 
elektryczną. W tym celu chcielibyśmy stworzyć tak zwany klaster energii. Poza tym na wspólne inwestycje w tej 
dziedzinie łatwiej dostać dofinansowanie. W ubiegłym tygodniu w sulejowskim magistracie odbyło się spotkanie na 
ten temat, w którym uczestniczyli między innymi przedstawiciele gmin: Sulejów, Aleksandrów oraz Mniszków, a także 
Tomasz Drzał, dyrektor zarządzający Krajowej Izby Klastrów Energii.

Własny prąd to realne oszczędności

Tworząc klaster energii, w którym 
uczestn iczą zarówno wy twórcy, jak  
i odbiorcy energii elektrycznej, zwięk-
sza się bezpieczeństwo energetyczne 
danego obszar u. - To było pier wsze 
spotkan ie na ten temat .  Rozmawia-
l iśmy przede wszystkim o zabezpie -
czeniu zarówno przedsiębiorców, jak  
i mieszkańców w tańszą energię. Razem 
szukalibyśmy miejsc, gdzie można na 
przykład założyć farmy fotowoltaiczne. 
W sąsiednich gminach są na przykład 
elektrownie wodne i wiatrowe, a nic nie stoi 
na przeszkodzie, żeby spróbować wspól-
nie znaleźć dobre rozwiązania właśnie  
w dziedzinie zielonej energii. Poza tym 
bycie częścią takiego klastra umożliwia 
pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej. 
Teraz przeanalizujemy nasze potrzeby  
w tym zakresie i niebawem chcielibyśmy 
się spotkać ponownie, być może w jeszcze 
szerszym gronie – tłumaczy Michał Gacz-
kowski, wiceburmistrz Sulejowa. Celem 
tworzenia podobnych inicjatyw jest także 
samowystarczalność energetyczna oparta 
między innymi na odnawialnych źródłach 
energii. To byłby jeden z pierwszych takich 
klastrów na terenie powiatu piotrkow-
skiego. 

…od aresztowań, których hitlerowcy do-
konali w placówce Związku Walki Zbrojnej  
w Sulejowie. Prawie 70 osób zatrzymanych 
11 lutego 1941 roku zginęło w niemieckich 
obozach koncentracyjnych. W rocznicę tych 
tragicznych wydarzeń tradycyjnie oddaliśmy 
im hołd.
Przed pom nik iem prz y u l icy 
Górnej spotkało się w niedzielę 
kilkanaście osób. Złożyli kwiaty 
i zapalili znicze, w skupieniu my-
śląc o ofiarach, które miały przed 
sobą prawie całe życie. - Bardzo 
dziękuję, że jesteśmy tutaj razem 
i oddajemy hołd. Dziękuję Toma-
szowi Millerowi, ponieważ bez 
pana ta historia stawałaby się coraz 
bardziej mglista, dziękuję naszym 
sen iorom, k tórz y przekaz ują 
prawdę swoim wnukom. Dziękuję 
przedstawicielom oświaty, którzy 
potrafią tę prawdę przekazywać 
uczniom. Dzisiaj w ten paskudny, 
lutowy dzień nie rozwiążemy tej 
kwestii, czy lepiej być Europej-
czykiem i zapomnieć o wszystkim, 
czy lepiej być Polakiem, pamiętając  
o wielkości naszego kraju. Jeszcze 
raz dziękuję – powiedział Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa. 

Minęły 83 lata…

Oprócz burmistrza kwiaty złożyli 
także: Grzegorz Królik, który re-
prezentował posła Grzegorza Lorka, 
Dorota Jankowska, radna Rady 
Powiatu Piotrkowskiego, której 
towarzyszył Tomasz Miller, sule-
jowski regionalista i autor książki 
poświęconej aresztowanym pod 
tytułem "Oni zginęli za Ojczyznę", 
Bartosz Borkowski, przewodni-
czący Rady Miejskiej w Sulejowie, 
Jan Ratajczyk, wiceprzewodniczący 
tego gremium oraz radny Marcin 
Gadomski, przedstawiciele sulejow-
skich seniorów, reprezentujący Sto-
warzyszenie Seniorów „Amicos” 
oraz miejscowy oddziału Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów, 
Grzegorz Ruciński, wicedyrektor 
Sz ko ł y  Po d s t awowe j  n u m e r  
1 imienia Jana Pawła II w Sulejo-
wie, a także potomkowie areszto-
wanych.
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Tylko ktoś, kto opiekuje się osobami z niepełnosprawnościami, chorymi i starszymi, wie, jak ciężka to praca. Podziwiamy 
Państwa zaangażowanie oraz poświęcenie, dlatego z przyjemnością Wam pomagamy. W ubiegłym roku, po raz kolejny 
daliśmy opiekunom możliwość zregenerowania sił. W ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” zapewniliśmy czasowe, 
bezpłatne wsparcie ich podopiecznym, a oni w tym czasie mogli odpocząć. W tym roku program będzie kontynuowany 
na jeszcze szerszą skalę.

Choć przez chwilę mogą odetchnąć

31 g r ud n ia  2023 r.  z a kończ yl i śmy rea l i zac ję  kole jne j  ju ż  edyc ji  p rog r a mu „O piek a  w y-
t ch n ien iowa”.  O piek u now ie  mog l i  skor z ys t a ć  z  cza sowego za s t ę ps t wa podcza s  opiek i  na d 
swoi m i  p odopie cz ny m i ,  a  on i  w t y m cz a s ie  mog l i  odp o cz ą ć  od  cod z ie n nych  obow ią z ków  
i zregenerować siły. W minionym roku wsparciem objęto 9 osób - w tym 1 dziecko. Opieka świad-
czona była zarówno w formie dziennej, jak i całodobowej, w wymiarze 19 godzin w skali miesiąca w 
przypadku osób dorosłych i 16 godzin w przypadku dziecka, ponadto 2 osoby wyjechały na turnusy -  
6 i 13-dniowe. Dzięki środkom pozyskanym z budżetu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, mogliśmy 
pomagać naszych mieszkańcom bezpłatnie. Otrzymaliśmy na ten cel dotację 49 300,00 zł czyli 100 % dofinansowa-
nia. Przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie przekazali nam, że w tym roku również 
dostaniemy dotację, aby móc kontynuować realizację tego jakże ważnego i potrzebnego Programu. Tegoroczne 
dofinansowanie będzie o wiele okazalsze, ponieważ otrzymamy około 100 000 złotych. Tymczasem zachęcamy do 
obejrzenia fotograficznego podsumowania ubiegłorocznej edycji.
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Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Sulejowie, burmistrz Wojciech Ostrowski przekazał informacje na temat naj-
ważniejszych, tegorocznych inwestycji. Dowiedzieliśmy się między innymi jaki może być koszt budowy kompleksu boisk 
we Włodzimierzowie, na jakim etapie jest realizacja „Olimpii” w Uszczynie oraz, które drogi powiatowe, znajdujące się 
na terenie naszej Gminy, mogą zostać wyremontowane jeszcze w tym roku.

Wiemy ile może kosztować kompleks boisk we Włodzimierzowie

Pie r wsza t egorocz na sesja 
R a dy M ie jsk ie j  w Su le jow ie 
odbyła się we wtorek, 30 stycz-
nia 2024 roku, natomiast dzień 
wcześn ie j  poz na l i śmy ofe r t y 
poszczególnych wykonawców, 
uczes t n iczących w prze t a rg u 
dotyczącym budowy kompleksu 
boisk we Włodzimierzowie i mię-
dzy innymi do tej kwestii odniósł 
się podczas obrad burmistrz Woj-
ciech Ostrowski. - Dzisiaj miałem 
okazję pogratulować wyboru na 
najważniejszego wicewojewodę 
panu Markowi Mazurowi,  a le 
m ia łem t eż  moż l iwość  zapo -
znania go z problemem, k tóry 
je s t  ba rd zo wa ż ny d la  r uchu 
turystycznego, dla rozwoju całej 
Gminy Sulejów, więc może w 
skrócie. Chodzi o jeden z najważ-
niejszych terenów województwa 
łódzkiego – las w Białej, z linią 
brzegową o długości około 800 
metrów. Tam mamy w wieczystej 
dzierżawie prawie 12 hektarów 
i  o p r ó c z  t e g o  s wo j e  p r aw ie  
4 hektary. Razem to 16 hekta-
rów, a więc daje to możliwość, 
aby  pomów ić  o  p r awd z iw y m 
rozwoju turystyki. Chcemy to 
przejąć jako Gmina i wówczas 
zwrócimy się, zwłaszcza do ludzi 
młodych, z pytaniem: co można 
zrobić nad Pilicą? Problem jest 
w tym, że Urząd Wojewódzki 
i Starosta chcą mieć pewność, 
że jak ziemia Skarbu Państwa 
z o s t a n i e  d a r o w a n a  G m i n i e 
Sulejów, to nie zostanie podzie-
lona na dzia łk i i  n ie zostan ie 
sprzedana .  Jes tem opt y mis t ą  
w tej sprawie. Przechodzimy do 
rzeczy, które jeszcze się wyda-

rzyły. 12 stycznia otrzymaliśmy 
pismo,  decydujące pismo d la 
naszych przyszłych wydatków, 
że budowa ujęcia wody wraz ze 
stacją uzdatniania w Uszczynie 
została całkowicie rozliczona. 
Wielkie podziękowania dla moich 
pracowników – powiedział Woj-
ciech Ostrowski, który następnie 
n a w i ą z a ł  d o  w s p o m n i a n yc h 
wydatków inwestycyjnych, doty-
czących między innymi budowy 
planowanego kompleksu boisk we 
Włodzimierzowie. – Najtańsza 
oferta to jest 1,9 miliona złotych, 
a następna 2,2 mln zł. Badamy 
oferty, zakładam, że wybierzemy 
tego,  k to da ł  najn i ższą cenę, 
dlatego dzisiaj nie będę prosił 
was, abyście głosowali za zwięk-
szeniem kwoty na tę inwestycję 
i  w momencie, k iedy przetarg 
będzie zamknięty, będą musiał 
was prosić o sesję nadzwyczajną. 
Dzisiaj  tę sprawę odk ładamy, 
wiem, że na komisjach w więk-
szości byliście za tym, żeby to 
doinwestować i przypominam, że 
jest to jedyna inwestycja w sport, 
którą rozpoczynamy bez dotacji, 
ale halę sportową w Witowie też 
zaczęliśmy budować bez dotacji, 
a później uzyskaliśmy dotację 
od Ministra Sportu, w tym przy-
padku też będziemy się zwracać 
o taką dotację – dodał Wojciech 
Ostrowski.

Radny Mirosław Włóka na-
pisał petycję w tej sprawie, pod 
k tórą podpisało się około 400 
mieszkańców Włodzimierzowa  
i jak podkreślił wszyscy popierają 
budowę kompleksu boisk. Petycja 
zostanie przekazana Ministrowi 

Sportu. To będzie kolejny doku-
ment dotyczący Gminy Sulejów, 
k tór y  t r a f i  do Mi n is t e r s t wa , 
ponieważ na początku miesiąca 
Burmistrz wysłał pismo w spra-
wie  dotacji, przyznanej naszej 
G m i n ie  w r a m a ch  P rog r a mu 
budowy przyszkolnych hal spor-
towych „Olimpia”. - Jeżeli chodzi 
o lekką halę w Uszczynie, do tej 
pory nie wpłynęła odpowiedź od 
Ministra Sportu, czy pieniądze 
na tę halę przekaże, czy nie prze-

każe („Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zada-
szeniem o stałej konstrukcji przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Uszczynie” to jedno z zadań, 
które zostało pozytywnie zaopi-
niowane przez przedstawicieli 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
a to oznacza, że mamy otrzymać 
n a  t e n  c e l  d of i n a n s ow a n i e ,  
a dokładnie 2 149 999 zł – przy-
pis redaktora). Ta sprawa dotyczy 
k i lkuset podmiotów w Polsce  
i będzie na pewno rozwiązana – 
przekazał Wojciech Ostrowski, 
k tór y ju ż  dw u k rot n ie  w ys ła ł 
pismo w tej sprawie do Ministra 
Spor t u i  Tu r ystyk i ,  pon ieważ 
niedawno otworzyliśmy ofer ty, 
z łożone w ramach przet a rg u . 
Wpł y nę ło ich pięć,  najn i ższa 
wynosi 2 706 000 zł, a najwyż-
sza 5 700 875,83 zł. Burmist rz 
po raz kolejny podziękował też 
staroście Piotrowi Wojtysiakowi 
za deklarację dotyczącą plano-
wanego remontu oraz budowy 
drogi i chodników w Łęcznie, 
od skrzyżowania z drogą woje-
wódzką numer 742 do Szkoł y 
Podstawowej w tej miejscowości. 
Przypomnijmy, podczas stycznio-
wej sesji Rady Powiatu Piotrkow-
skiego poinformowano, że remont 
tej drogi ma zostać uwzględniony 
w tegorocznym budżecie. Poza 
tym trwają również rozmowy do-
tyczące przebudowy drogi powia-
towej numer 1518E na odcinku 

Sulejów-Biała. Remont tej jezdni 
także może się rozpocząć jeszcze 
w tym roku. Radni wyrazili rów-
nież zgodę na przekazanie dotacji 
celowych na remonty gminnych 
zabytków – renowację tak zwanej 
kaplicy Ligęzków w Sulejowie, 
remont  pinak l i  oraz elewacji 
wieży Kościoła pod wezwaniem 
świętego Floriana w Sulejowie,  
a  t a k ż e  r e m o n t  k a p i t u l a r z a  
w uznanym za Pomnik Historii 
z e s p o le  o p a c t w a  C y s t e r s ów  
w Su le jowie.  P r z y pom nijmy, 
naszej Gminie przyznano na te 
inwestycje ponad 1,5 mil iona 
złotych w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.   
W  t y m  r o k u  p r a c o w n i c y 
Miejsk iego Ośrod ka Pomocy 
Społecznej w Sulejowie też będą 
pomagać naszym mieszkańcom 
w ramach tegorocznych edycji 
programów „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” 
oraz „Opieka wytchnieniowa”. 
Otrzymaliśmy na ten cel dotację 
z Funduszu Solidarnościowego, 
a podczas sesji radni wyrazil i 
zgodę na przystąpienie do wy-
mienionych programów. 

Z wynikami wszystkich 
w t o r k o w y c h  g ł o s o w a ń , 

a  t a k ż e  w n io s k a m i  r a d nych 
o r a z  s o ł t y s ó w  m o ż n a  s i ę 
z a p oz n a ć ,  og l ą d a ją c  r e l a c ję 
z  s e s j i  n a  g m i n n y m  k a n a l e  

w serwisie YouTube.


